UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN CHÂU THÀNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________ ____________________________________

Số:          /TB-UBND Châu Thành, ngày         tháng 12 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc chỉnh trang các tuyến đường nội ô thị trấn Cái Tàu Hạ
____________________

Nhiều năm qua, nhiều trục đường chính trên thị trấn Cái Tàu Hạ thường

xuyên bị ngập nước khi triều cường dâng cao, do mặt đường nội ô thị trấn Cái

Tàu Hạ thấp hơn so với mặt nước lũ hàng năm,

Thực hiện theo Quyết định số 1347/QĐ-UBND.HC ngày 11 tháng 11 năm

2019 của UBND tỉnh Đồng Tháp về việc Phê duyệt đề án chuẩn hóa cao độ xây

dựng đô thị trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; UBND Huyện tiến hành chỉnh trang

đô thị khu vực nội ô thị trấn Cái Tàu Hạ; mặt khác để đảm bảo kỹ thuật độ dốc

Cầu Nguyễn Huệ, nên việc đầu tư, nâng cấp hạ tầng đô thị khu vực thị trấn Cái

Tàu Hạ là cần thiết.

Với những chủ trương trên nên năm 2020 Huyện đã cho đầu tư nhiều

hạng mục công trình như:

- Nâng cấp vỉa hè và tuyến đường Nguyễn Huệ nối dài cho phù hợp với cao

độ theo chủ trương của Tỉnh và đồng bộ với độ dốc cầu Nguyễn Huệ.

- Đầu tư đồng bộ với đoạn đường từ thị trấn Cái Tàu Hạ đến Xẻo Mát được

UBND Tỉnh cho chủ trương và hỗ trợ vốn đầu tư nâng cao độ 2.5 và thảm nhựa

mặt đường, dự kiến quý I/2021 triển khai thi công, đồng thời chỉnh trang đồng bộ

với chợ Cái Tàu Hạ dự kiến đầu tư năm 2021.

- Việc nâng cấp vỉa hè tuyến đường Nguyễn Huệ nối dài là một trong

những hạng mục công trình nằm trong kế hoạch triển khai của Huyện giai đoạn

2021-2025 nhằm mục đích điều chỉnh cơ sở hạ tầng, chuẩn hóa cao độ so với mực

nước lũ hàng năm, sang năm 2021 và những năm tiếp theo huyện Châu Thành

tiếp tục cân đối ngân sách và sẽ tiếp tục nâng cấp toàn bộ hệ thống giao thông

trong nội ô thị trấn Cái Tàu Hạ.

Ủy ban nhân dân Huyện xin thông tin đến tổ chức, cá nhân trong khu vực

có các công trình, dự án nêu trên biết để phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND Huyện;

- UBND tt CTH;

- Trung tâm VHTT-Truyền thanh;

- Lãnh đạo văn phòng;

- NC-TH, NC-VX, NC-NC;

- NC-KT, NC-KTN;

- Lưu: VT, NC-KTTùng.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Dũng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-22T07:24:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Thanh Dũng<ptdung.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-22T08:32:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-22T08:32:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-22T08:32:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!